Primo itaque sciendum, quod prefatus dominus Alberhtus Sapientis, olim decanus, per sanctissimum in Christo patrem dominum nostrum Martinum papam quintum fuit succollector camere apostolice deputatus ad colligendum levandum et exigendum fructus iura redditus et proventus dicte camere apostolice in civitate et dyoc. Argentin. debitos et levandos iuxta formam et tenorem litterarum apostolicarum dicti domini nostri pape, quas idem domino Alberhto in forma „Ex fideli sollicita circumspectaque providencia etc.“ et sub data Constantie VI. kl. februarii pontificatus sui anno primo sub bona confidentia tradidit et concessit.

Preterea sciendum, quod reverendus in Christo pater dominus Ludovicus Alamandi, episcopus Magalonensis, reverendissimi domini nostri pape camerarii locumtenens, prefato domino Alberhto succollectori per litteras suas patentes specialiter commisit ac dedit in mandatis rationes et computa a domino Friderico Heilgenstein, olim in civitate et dyoc. predictis succollectore, predecessore suo immediato, petendi recipiendi videndi et examinandi iuxta formam dictarum litterarum ipsius domini locumtenentis.

Item sciendum, quod prefatus dominus Alberhtus succollector iuxta formam huiusmodi commisionis sibi facte computavit cum predicto Friderico Heilgenstein, olim succollectore, predecessore suo immediato, et revera tam ex confessione dicti domini Friderici quam aliis inquisitionibus possibilibus repertum erat, quod idem dominus Fridericus, olim succollector, remanserat dicte camere apostolice in summa LXXII flor. Renen. rationabiliter obligatus ratione receptorum per eum nomine dicte camere, et computacio huiusmodi facta fuit anno domini MCCCCXVIII die sabbati secunda mensis iulii.

[fol. 1<sup>o</sup>.] Secuntur nomina et obligaciones ill[orum] qui se in camera apostolica obligarunt pro annata seu me[diis] fructibus beneficiorum suorum,

<sup>1)</sup> Alle im Vatikanischen Archiv vorhandenen Belege für die im Texte erwähnten Personen und Benefizien wird das Repertorium Germanicum für Martin V. bringen, dessen Bearbeitung ich übernommen habe.

ipsi domino Alberto presentate et presentata per dominos regentes in camera eadem, a primo tempore succollectorie ipsius domini Alberti succollectoris, quo deputatus fuit succollector, usque in presentem diem, prout idem dominus succollector habuit in informacionibus a camera apostolica supradicta.

## MCCCCXVIII.

Primo Gregorius Stehelin obligavit se camere apostolice pro annata canonicatus et prebende eccl. s. Petri Iunioris Argentin. quorum fructus etc. X marchar. argenti etc. die XXXI. mensis ianuarii.